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strukturförändringar inom specialstålsindustrin, m. m. (prop. 

1983/84: 157) 

I proposition 1983/84:157 redovisas bl. a. statliga insatser för att åstad­
komma en strukturomvandling inom specialstålsindustrin. Dessutom fö­
reslås ett medelsbelopp att anvisas för särskilda utvecklingsinsatser i Berg­
slagen. 

Under delrubriken Regionalpolitisk bedömning nämns 20 Bergslags­
kommuner som bör bli föremål för särskilda utvecklingsinsatser. Skäl 

härför är då bl. a. redan inträffade sysselsättningsminskningar, en företags­
beroende och bristande tillgång till alternativ sysselsättning. 

De kommuner som uppräknas behöver mycket väl omskrivet stöd. Ty­
värr saknar vi en kommun i detta sammanhang, nämligen Hedemora 
kommun i Kopparbergs län. 

Följande skäl kan anföras: 
Hedemora kommun drabbades redan i början av stålkrisen av nedlägg­

ningen av stålverket i Yikmanshyttan, 1977- 1978. Där fanns närmare 500 
arbetstillfällen före nedläggningen. K var är nu mindre än hälften, främst 
genom nybildade arbeten. Av den gamla stålindustrin i Vikmanshyttan är 

ca 60 arbetstillfällen kvar, knutna till det av Fagersta och Uddeholm ägda 

Kloster Speedsteet AB. 
I samband med snabbstålets strukturomvandling och bildandet av Klos­

ter Speedsteet AB har i Långshyttan skett väsentliga neddragningar. Från 
1980 års nivå medför hittills genomförda och beslutade förändringar för 

1984 att sysselsättningen vid Klosterverken har minskat med 26% eller 
från ca 850 arbetstillfällen till 630. 

De genomförda personalminskningarna har skett och sker genom s. k. 
naturlig avgång. En del av detta har skett genom s. k. 58,3-pensionering. 
Detta innebär en successiv urholkning av befolkningsunderlaget för olika 
slag av service. 

Det medför också att ungdomarna tvingas flytta, eftersom inga arbeten 
bjuds ut på orten under lång tid. 

Långshyttan har hittills varit välförsett med serviceorgan. Denna sam­
lade service riskerar att snabbt urholkas om inte det nämnda bortfallet av 

arbetstillfällen inom stålindustrin ersätts. 
En stor del av de kvarvarande arbetstillfällena i Långshyttan är knutna 

till det rostfria stålet och ingår i bildandet av Nya Avesta. 
I Hedemora kommuns omland sker väsentliga negativa förändringar. 

Av kommunens fem grannkommuner är fyra med bland de i propositionen 
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utpekade 20 kriskommunerna. I den femte grannkommunen, Säter, för­
väntas en omfattande strukturomvandling vid dess dominerande arbets· 
plats, Säters sjukhus. Långshyttan ligger isolerat beläget i förhållande till 
tänkbara pendlingsorter. För hela Hedemora kommun innebär Bergsla­
gens kris en stor påfrestning. 

Med stöd av det anförda hemställer vi 
att riksdagen bemyndigar regeringen att vid beredandet av ärenden 

gällande särskilda utvecklingsinsatser enligt proposition 1983/ 

84:157 även innesluta Hedemora kommun bland de kommuner 
som kan ifrågakomma. 
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